CORTE DEI CONTI
10016699~ 10/@5/2!19“5|ccm Y31PREV-| ¢ .
L}// /éﬁ%)/;ﬂ et J)/zzhxza/w o, // ?/ veveisita e a/ // ﬁc&lcc& [mmu
Consiglierée
VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, con il quale & stato adottato il 1'egolamen%}oldslrﬂ i or11)8111¥1%rm0
didattica degli Atenei in sostituzione del D.M. 3 novembre 1999, n. 509;
VISTI i decreti ministeriali e interministeriali con i quali sono state ridefinite, ai sensi del predetto
decreto n. 270/2004, le classi dei corsi di laurea e dei corsi di laurea magistrale;
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240;
VISTO il decreto legislativo 27 gennaio 2012, n. 19;
VISTO il decreto ministeriale 7 gennaio 2019, n. 6, in tema di “Autovalutazione, accreditamento iniziale
e periodico delle sedi e dei corsi di studio e valutazione periodica”, che sostituisce il Decreto Ministeriale
del 12 dicembre 2016, n. 987 e ss.mm.ii. e successive modificazioni;
VISTO il decreto ministeriale 25 novembre 2005, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 17 dicembre
2005 n. 293, recante la “Definizione della classe del corso di laurea magistrale in giurisprudenza” e
successive modificazioni;
VISTO in particolare il decreto ministeriale 12 febbraio 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 21
maggio 2015, n.116, che ha integrato il suddetto DM 25 novembre 2005 inserendo nell’ambito
economico e pubblicistico delle attivita formative caratterizzanti i settori scientifico-disciplinari IUS/03
(Diritto agrario) e IUS/05 (Diritto dell’economia);
TENUTO CONTO della sentenza n. 1063/2019, con la quale il T.A.R. per il Lazio, Sezione terza-bis, ha
ordinato al Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca di “provvedere sulla istanza della
ricorrente”, Associazione dei Docenti di Diritto dell'Economia (Adde);
RAVVISATA I’opportunita di accogliere la predetta istanza per quanto concerne la soppressione della
nota 4 di cui alla Tabella “Attivita formative indispensabili” allegata al citato Decreto 25 novembre 2005,
relativa all’ambito disciplinare economico e pubblicistico delle attivita caratterizzanti del corso;

DECRETA
Art. 1

1. Alla Tabella concernente le attivita formative indispensabili del Corso di Laurea Magistrale in
Giurisprudenza, classe LMG/01, allegata al Decreto 25 novembre 2005, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 293 del 17 dicembre 2005, e successive modificazioni, & soppressa la Nota “4 -Di cui almeno
9 da acquisire nel periodo formativo iniziale e almeno 5 nel settore IUS/12”, relativa all’ambito
disciplinare economico e pubblicistico delle attivita formative caratterizzanti del corso.

Il presente decreto sara inviato ai competenti organi di controllo e sara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica italiana.




